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二、说明、目录、图表目录

       由于电机输出扭矩（即力量）小，难以直接使用，一般通过减速器降低转速、增加输出力

量。减速器根据原理，可以分为RV减速器、谐波减速器及齿轮减速器。由于RV减速器与谐

波减速器精确度高，广泛使用于机器人环节。减速器主要分类     减速器   

优点   

缺点   

适用范围       

RV减速器   

体积小、质量轻、传动比范围大、寿命长、精度保持稳定、效率高传动平衡   

制造难、价格贵   

工业机器人、机床、医疗检测设备、卫星接收系统内       

谐波减速器   

运动精度高、传动比大、质量小、体积小、较小的传动惯量   

柔轮每传发生两次椭圆变形，极易引起材料的疲劳损坏，损耗功率大。同时，回程误差，不

具有自锁功能。散热条件差。   

矿山、化工、起重机械、工程机械       

齿轮减速器   

运转平稳，噪音很小，且市场定价较低，易于使用和维护   

安装形式多样，较为复杂，且体积较大。   

大型矿山，钢铁，化工，港口，环保等   数据来源：公开资料整理

      智研数据研究中心发布的《2020-2026年中国减速器行业市场运营态势与发展趋势研究报告

》共十四章。首先介绍了减速器相关概念及发展环境，接着分析了中国减速器规模及消费需

求，然后对中国减速器市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国减速器面临的机遇及

发展前景。您若想对中国减速器有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺

的重要工具。

     本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。
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第.一章减速器行业相关基础概述及研究机构

1.1减速器的定义及分类

1.1.1减速器的界定

1.1.2减速器产品特性

1.1.3减速器分类

1、RV减速器

2、谐波减速器

3、齿轮减速器

4、精密减速器

1.2减速器行业特点分析

1.2.1市场特点分析

1.2.2行业经济特性

1.2.3行业发展周期分析

1.2.4行业进入风险

1.2.5行业成熟度分析

1.3减速器行业研究机构

1.3.1减速器行业介绍

1.3.2减速器行业研究优势

1.3.3减速器行业研究范围

 

第二章2015-2017年中国减速器行业市场发展环境分析

2.1中国减速器行业经济环境分析

2.1.1中国经济运行情况

1、国民经济运行情况GDP

2、消费价格指数CPI、PPI

3、全国居民收入情况

4、恩格尔系数

5、工业发展形势

2.1.2经济环境对行业的影响分析

2.2中国减速器行业政策环境分析

2.2.1行业监管环境

1、行业主管部门



2、行业监管体制

2.2.2行业政策分析

2.2.3政策环境对行业的影响分析

2.3中国减速器行业社会环境分析

2.3.1行业社会环境

1、人口规模分析

2、教育环境分析

3、文化环境分析

4、生态环境分析

5、中国城镇化率

6、消费观念变迁

7、消费升级趋势

2.3.2社会环境对行业的影响分析

2.4中国减速器行业技术环境分析

2.4.1减速器生产工艺水平

2.4.2行业主要技术发展趋势

2.4.3技术环境对行业的影响

 

第三章中国减速器行业上、下游产业链分析

3.1减速器行业产业链概述

3.1.1产业链定义

3.1.2减速器行业产业链

3.2减速器行业上游-原材料产业发展分析

3.2.1减速器原材料产业发展现状

3.2.2减速器原材料产业供给分析

3.2.3减速器原材料供给价格分析

3.2.4减速器原材料供给区域分布

3.3减速器行业下游-经销商情况分析

3.3.1减速器经销商发展现状

3.3.2减速器经销商规模情况

3.3.3减速器经销商区域分布

3.4减速器行业终端消费者消费情况分析



3.4.1中国人均减速器消费情况

3.4.2减速器消费者地域分布情况

3.4.3减速器消费者品牌忠诚度分析

 

第四章国际减速器行业市场发展分析

4.12015-2017年国际减速器行业发展现状

4.1.1国际减速器行业发展现状

4.1.2国际减速器行业发展规模

4.1.3国际减速器主要技术水平

4.22015-2017年国际减速器市场需求研究

4.2.1国际减速器市场需求特点

4.2.2国际减速器市场需求结构

4.2.3国际减速器市场需求规模

4.32015-2017年国际区域减速器行业研究

4.3.1欧洲减速器市场

1、欧洲减速器市场现状分析

2、欧洲减速器市场规模分析

3、欧洲减速器市场趋势预测

4.3.2美国减速器市场

1、美国减速器市场现状分析

2、美国减速器市场规模分析

3、美国减速器市场趋势预测

4.3.3日韩减速器市场

1、日韩减速器市场现状分析

2、日韩减速器市场规模分析

3、日韩减速器市场趋势预测

4.4国际减速器著名品牌分析

4.52020-2026年国际减速器行业发展展望

4.5.1国际减速器行业发展趋势

4.5.2国际减速器行业规模预测

4.5.3国际减速器行业发展机会

 



第五章2015-2017年中国减速器行业发展概述

5.1中国减速器行业发展状况分析

5.1.1中国减速器行业发展阶段

5.1.2中国减速器行业发展总体概况

5.1.3中国减速器行业发展特点分析

1、中国减速器市场规模快速增长

2、中国减速器行业消费升级发展

3、中国减速器行业健康化发展

5.22015-2017年减速器行业发展现状

5.2.12015-2017年中国减速器行业发展热点

5.2.22015-2017年中国减速器行业发展现状

5.2.32015-2017年中国减速器企业发展分析

5.3减速器行业替代品及互补产品分析

5.3.1减速器行业替代品分析

5.3.2减速器行业互补产品分析

1、行业互补产品种类

2、主要互补产品对减速器行业的影响

3、互补产品发展趋势分析

5.4中国减速器行业细分市场分析

5.4.1RV减速器市场

1、RV减速器市场发展现状

RV减速器一般用于大扭矩、大负载工况下，如20kg以上负载情况下。除用于工业机器人领域

，还可用于数控机床、航空航天等其它精密传动领域。

RV减速器市场基本为日本纳博特斯克一家独大，国内厂商近几年来刚刚实现技术突破，逐步

开始国产替代。国内外RV减速器厂商产能及技术水平情况     

-   

-   

产能   

产能建设情况   

技术水平       

国外   

纳博特斯克   



64万台   

2018达到84万台，2019达到104万台，2020达到120万台   

行业垄断地位       

国内   

南通振康   

2万台   

新工厂预计年产10万台   

国内领先地位       

双环传动   

预计年产1万台   

新工厂在建中，预计2020年产10万台   

国内领先地位       

中大力德   

即将年产10万台   

预计两年内投入使用   

国内领先地位   数据来源：公开资料整理

2、RV减速器市场规模

3、RV减速器市场发展前景

5.4.2谐波减速器市场

1、谐波减速器市场发展现状

谐波减速器主要用于小扭矩、小负载的情况，即20kg负载以下的情况。除用于工业机器人领

域，还可用于数控机床等其它精密传动领域。

2、谐波减速器市场规模

3、谐波减速器市场发展前景

5.4.3齿轮减速器市场

1、齿轮减速器市场发展现状

2、齿轮减速器市场规模

3、齿轮减速器市场发展前景

5.4.4精密减速器市场

1、精密减速器市场发展现状

精密减速器主要用于机器人、数控机床等领域，我们测算2020年国内RV减速器市场空间达

到80亿元，谐波减速器市场空间达到50亿元。精密减速器市场空间测算     



-   

2015A   

2016A   

2017A   

2018E   

2019E   

2020E       

我国工业机器人产量（a）   

3.3   

7.2   

13.1   

15.72   

18.86   

22.63       

增速   

-   

118.18%   

81.94%   

20%   

20%   

20%       

每台机器人配备减速器数量（b）   

3.7   

3.7   

3.7   

3.8   

3.9   

4.0       

我国机器人减速器需求量（c）=（a）*（b）   

12.21   

26.64   

48.47   



59.74   

73.57   

90.547       

我国数控机床产量（d）   

25.91   

26.36   

28.05   

30.01   

32.11   

34.36       

增速   

-   

1.74%   

6.41%   

7%   

7%   

7%       

每台数控机床配备减速器数量（e）   

3   

3   

3   

3   

3   

3       

我国数控机床减速器需求量（f）=（d）*（e）   

77.73   

79.08   

84.15   

90.04   

96.34   

103.09       

合计数量（h）=（c）+（f）   



89.94   

105.72   

132.62   

149.78   

169.91   

193.63       

RV与谐波占比（i）   

6:4   

6:4   

6:4   

11:9   

11:9   

5:5       

RV减速器数量（j）=（h）*（i）   

53.96   

63.43   

79.57   

82.38   

93.45   

96.82       

RV减速器单价（k）   

8000   

7600   

7296   

7077   

6865   

6659       

增速   

-   

-5%   

-4%   

-3%   



-3%   

-3%       

我国RV减速器市场空间（l）=（j）*（k）*125%   

53.96   

60.26   

72.57   

72.87   

80.19   

80.59       

谐波减速器数量（j）=（h）*（i）   

35.98   

42.29   

53.05   

67.40   

76.46   

96.82       

谐波减速器单价（m）   

5000   

4750   

4560   

4423   

4291   

4162       

增速   

-   

-5%   

-4%   

-3%   

-3%   

-3%       

我国谐波减速器市场空间（n）=（j）*（m）*125%   

22.49   



25.11   

30.24   

37.27   

41.01   

50.37   数据来源：公开资料整理

2、精密减速器市场规模

3、精密减速器市场发展前景

5.5减速器行业渠道与行业品牌分析

5.5.1减速器行业渠道分析

1、渠道形式

2、渠道要素对比

3、各区域主要代理商情况

5.5.2减速器行业品牌分析

 

第六章中国减速器行业运行指标分析及预测

6.1中国减速器行业企业数量分析

6.1.12015-2017年中国减速器行业企业数量情况

6.1.22015-2017年中国减速器行业企业竞争结构

6.22015-2017年中国减速器行业财务指标总体分析

6.2.1行业盈利能力分析

6.2.2行业偿债能力分析

6.2.3行业营运能力分析

6.2.4行业发展能力分析

6.3中国减速器行业市场规模分析及预测

6.3.12015-2017年中国减速器行业市场规模分析

6.3.22020-2026年中国减速器行业市场规模预测

6.42015-2017年中国减速器区域市场规模分析

6.4.1东北地区市场规模分析

6.4.2华北地区市场规模分析

6.4.3华东地区市场规模分析

6.4.4华中地区市场规模分析

6.4.5华南地区市场规模分析



6.4.6西部地区市场规模分析

6.5中国减速器行业市场供需分析及预测

6.5.1中国减速器行业市场供给分析

1、2015-2017年中国减速器行业供给规模分析

2、2020-2026年中国减速器行业供给规模预测

6.5.2中国减速器行业市场需求分析

1、2015-2017年中国减速器行业需求规模分析

2、2020-2026年中国减速器行业需求规模预测

6.62015-2017年中国减速器行业产品价格分析

6.6.12015-2017年中国减速器行业产品价格回顾

6.6.22015-2017年中国减速器产品当前市场价格统计分析

6.6.32015-2017年中国减速器产品价格影响因素分析

6.6.42020-2026年中国减速器产品价格预测

6.7减速器行业进出口分析

6.7.1出口分析

1、2015-2017年减速器出口总况分析

2、2015-2017年减速器出口量及增长情况

3、2015-2017年减速器细分行业出口情况

4、出口流向结构

5、出口产品品牌分析

6、主要出口企业分析

7、出口价格特征分析

6.7.2进口分析

1、2015-2017年减速器进口总况分析

2、2015-2017年减速器进口量及增长情况

3、2015-2017年减速器细分行业进口情况

4、国家进口结构

5、进口产品结构

6、进口价格趋势

 

第七章中国互联网+减速器行业发展现状及前景

7.1互联网给减速器行业带来的冲击和变革分析



7.1.1互联网时代减速器行业大环境变化分析

7.1.2互联网给减速器行业带来的机遇分析

7.1.3互联网给减速器行业带来的挑战分析
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7.1.5互联网+减速器行业营销模式变革分析

7.1.6互联网+减速器行业经营成本变化情况

7.2中国互联网+减速器行业市场发展现状分析

7.2.1中国互联网+减速器行业投资布局分析

1、中国互联网+减速器行业投资切入方式

2、中国互联网+减速器行业投资规模分析

3、中国互联网+减速器行业投资业务布局

7.2.2减速器行业目标客户互联网渗透率分析

7.2.3中国互联网+减速器行业市场规模分析

7.2.4中国互联网+减速器行业竞争格局分析

1、中国互联网+减速器行业参与者结构

2、中国互联网+减速器行业竞争者类型

3、中国互联网+减速器行业市场占有率

7.2.5中国减速器企业互联网战略案例分析

7.3中国互联网+减速器行业市场发展前景分析

7.3.1中国互联网+减速器行业市场增长动力分析

7.3.2中国互联网+减速器行业市场发展瓶颈剖析

7.3.3中国互联网+减速器行业市场发展趋势分析
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